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Zasada ta nakłada na każdego obowiązek ponoszenia ciężarów i świadczeń 
publicznych w tym podatków określonych w ustawach. Ulgi i zwolnienia 
z obowiązku ponoszenia danin publicznych, jako stanowiące odstępstwo od zasady 
powszechności i równości opodatkowania mają charakter wyjątkowy i powinny być 
w sposób precyzyjny i racjonalny uzasadnione.

W sytuacji ważnego interesu podatnika (np. trudnej sytuacji zdrowotnej 
lub życiowej) wójt, burmistrz lub prezydent miasta na wniosek podatnika, może 
udzielić indywidualnych ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, w przypadkach 
i na zasadach określonych w przepisach ustawy - Ordynacja podatkowa, w tym 
także umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę 
lub opłatę prolongacyjną. Taki system indywidualnych ulg podatkowych obliguje 
organy podatkowe do wyczerpującego zbadania w każdym przypadku okoliczności 
faktycznych i prawnych sprawy oraz uzasadnienia podjętego rozstrzygnięcia, w 
tym oceny istnienia przesłanek ważnego interesu strony lub interesu publicznego. 

Sposób załatwienia petycji

Rozpatrując postulaty przedstawione w petycji, należy stwierdzić że tworząc 
prawo podatkowe, racjonalny ustawodawca musi mieć na względzie i ważyć 
interesy podatników, państwa oraz gmin. Z uwagi na brak uzasadnienia postulatów 
zawartych w petycji, nie sposób w pełni odnieść się do zawartych w niej propozycji.
Jednocześnie należy mieć na względzie, że wpływy z podatków i opłat lokalnych 
w całości zasilają budżety gmin i to organy jednostki samorządu terytorialnego 
mają prawo ustalania wysokości podatków i opłat lokalnych w zakresie określonym 
w ustawie1.
Mając na uwadze, iż aktualnie obowiązujące regulacje prawne w znacznej mierze 
umożliwiają realizację głównej idei ww. petycji i postulatów w niej 
przedstawionych zawiadamiam, iż obecnie stosowane rozwiązania uznać należy 
za optymalne.

Podstawa Prawna
1. Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870);

2. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, 
poz. 483, z późn. zm.);

3. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2383, z późn. zm.). 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Monika Derejko-Kotowska
Dyrektor 
Departament Podatków i Opłat Stanowiących Dochód Jednostek Samorządu 
Terytorialnego

1 Art. 168 Konstytucji RP.
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